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memo 

  

aan: Gemeente Lingewaard 

van: SAB 

datum: 19 januari 2022 

betreft: Aanvulling akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai Aansluiting Houtakker II 

Karstraat Bemmel (projectnummer: 170421.01) 

 

De gemeente Lingewaard is sinds enkele jaren bezig met de ontwikkeling van het 

bedrijventerrein Houtakker II te Bemmel. Ten tijde van de bestemmingsplanprocedure voor het 

bedrijventerrein is reeds gesproken over het mogelijk maken van een extra ontsluitingsweg 

tussen het bedrijventerrein en de Karstraat. Destijds is geconcludeerd dat dit nader onderzoek 

vergt en daarom is voor deze gronden een wijzigingsbevoegdheid in het bestemmingsplan 

opgenomen. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard is nu 

voornemens gebruik te maken van deze wijzigingsbevoegdheid om zo een extra toegangsweg 

(hierna: Kazematten) juridisch-planologisch mogelijk te maken, toegankelijk voor al het verkeer.  

 

In het kader van de wijzigingsbevoegdheid is een akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai 

verricht (d.d. 11 maart 2021). Dit ten behoeve van de aanleg van een weg en de bestudering 

van reconstructie in het kader van de wet geluidhinder (artikel 73 onder a). Uit het onderzoek 

volgt dat ten gevolge van de nieuwe weg Kazematten een hogere grenswaarde is benodigd van 

50 dB voor de woning Karstraat 26. Het wegdektype van de Kazematten betreft hierbij 

SMArdpave. 

 

In het akoestisch onderzoek is tevens een voorzet gegeven voor een lage geluidkering waarbij 

in totaliteit kan worden voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. Een hogere 

grenswaarde zal dan niet benodigd zijn. In het akoestisch onderzoek is daarbij uitgegaan van 

een 1,5 meter hoge afscherming over een lengte van circa 90 meter, op 1,2 meter afstand van 

de Kazematten (kant asfalt).  

 

Intern heeft bij de gemeente een heroverweging plaatsgevonden over de toepassing van 

dergelijke geluidkering langs de Kazematten, om zodoende te kunnen voldoen aan de 

voorkeursgrenswaarde. Hieruit volgt dat vanwege een uitrit ter plaatse de geluidkering 

maximaal circa 53 meter lang kan worden. De geluidkering kan op 0,6 meter afstand van de 

Kazematten (kant asfalt) worden gerealiseerd. Gevraagd is naar de minimale benodigde hoogte 

van de geluidkering om voor woning Karstraat 26, en daarmee in totaliteit, te kunnen voldoen 

aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB ten gevolge van de Kazematten. Zoals navolgend in 

deze memo zal blijken dient de minimale hoogte 1,2 meter te bedragen ten opzichte van 

maaiveld. 
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Invoergegevens 

De invoergegevens zijn met uitzondering van de te overwegen geluidkering in volledige 

overeenstemming met het akoestisch onderzoek  wegverkeerslawaai (d.d. 11 maart 2021). 

Voor de Kazematten betreft het type wegdek dus SMArdpave. De geluidkering is als 

geluidscherm conform onderstaande figuur ingevoerd over een lengte van circa 53 meter.  

 

 

Situatie Karstraat 26 met de Kazematten en geluidkering 

 

Gerekend is met een standaard schermreflectie van 80%, een afstand van 0,6 meter (kant 

asfalt Kazematten) en een hoogte van 1,2 meter. De invoergegevens, als ook een 

overzichtstekening, zijn als bijlage aan deze memo toegevoegd. 
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Resultaten 

 

Berekende geluidbelasting vanwege de Kazematten (incl. corr. art. 110g Wgh) woning Karstraat 26 

Geluidkering 1,2 meter hoog, circa 53 meter lang en op een afstand van  0,6 meter van de Kazematten 

(kant asfalt)  

 

Uit de berekeningen blijkt dat als gevolg van de Kazematten er geen overschrijding plaatsvindt 

van de voorkeursgrenswaarde van 48 dB op de woning Karstraat 26. Een hogere grenswaarde 

is daarmee niet benodigd. Er wordt namelijk voldaan aan de Wet geluidhinder.  

 

Conclusie 

De beoogde geluidkering dient tenminste 1,2 meter hoog te zijn om te kunnen voldoen aan de 

voorkeursgrenswaarde van 48 dB op de woning Karstraat 26.  
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1SAB, Arnhem

SMArdpave + afscherming jan 2022situatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

Bedrijventerrein Houtakkerprojectnaam:

gemeente Lingewaardopdrachtgever:

SABadviseur:

902databaseversie:

80

18-01-2022

1

2

5

16.5.2 (build0)

11:12

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

þ
þ

per wnp per weg RMG2012/2014 art 3.4

srmii16;rekenhart16;rmg2012

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

methode aftrek110g:
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Schermen

type links rechts

reflectie [%] schermverhogingen gekoppeld

il kenmerknr m,gemz,gem lengte

zwevend

vl/rl

3 80 80 ¨1.2 0.0 54 scherp ¨
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

1 Karstraat 26 noord gevel KS26n VL 51.1148.39 39.701 1.5 50.91 48.39 39.7050.91 51 51 (0) 50.91

VL 54.3951.67 42.981 4.5 54.19 51.67 42.9854.19 54 54 (0) 54.19

VL 48.3945.67 36.981 1.5 48.18 45.67 36.9848.18 43 43 (1) 5 48.18 5

VL 53.1050.38 41.691 4.5 52.89 50.38 41.6952.89 48 48 (1) 5 52.89 5

VL 7.714.99 -3.701 1.5 7.50 4.99 -3.707.50 3 3 (2) 5 7.50 5

VL 15.3412.62 3.931 4.5 15.14 12.62 3.9315.14 10 10 (2) 5 15.14 5

VL 47.8045.08 36.391 1.5 47.59 45.08 36.3947.59 43 43 (3) 5 47.59 5

VL 48.5145.79 37.101 4.5 48.30 45.79 37.1048.30 44 43 (3) 5 48.30 5

VL 15.6612.94 4.271 1.5 15.45 12.94 4.2715.45 11 10 (4) 5 15.45 5

VL 16.2413.52 4.841 4.5 16.03 13.52 4.8416.03 11 11 (4) 5 16.03 5

0.0 0.0

2 Karstraat 26 voorgevel gevel KS26 v VL 55.4652.74 44.051 1.5 55.25 52.74 44.0555.25 55 55 (0) 55.25

VL 55.8053.08 44.391 4.5 55.59 53.08 44.3955.59 56 56 (0) 55.59

VL 43.9541.23 32.541 1.5 43.74 41.23 32.5443.74 39 39 (1) 5 43.74 5

VL 45.4942.77 34.081 4.5 45.28 42.77 34.0845.28 40 40 (1) 5 45.28 5

VL 35.3032.58 23.891 1.5 35.10 32.58 23.8935.10 30 30 (2) 5 35.10 5

VL 36.2133.49 24.801 4.5 36.01 33.49 24.8036.01 31 31 (2) 5 36.01 5

VL 54.9852.26 43.571 1.5 54.77 52.26 43.5754.77 50 50 (3) 5 54.77 5

VL 55.2352.51 43.821 4.5 55.02 52.51 43.8255.02 50 50 (3) 5 55.02 5

VL 39.2436.52 27.841 1.5 39.03 36.52 27.8439.03 34 34 (4) 5 39.03 5

VL 38.6935.97 27.291 4.5 38.48 35.97 27.2938.48 34 33 (4) 5 38.48 5

0.0 0.0

3 Karstraat 23 gevel KS23 VL 52.7950.07 41.381 1.5 52.59 50.07 41.3852.59 53 53 (0) 52.59

VL 53.6750.95 42.261 4.5 53.46 50.95 42.2653.46 54 53 (0) 53.46

VL 41.8039.08 30.391 1.5 41.59 39.08 30.3941.59 37 37 (1) 5 41.59 5

VL 42.1439.42 30.731 4.5 41.93 39.42 30.7341.93 37 37 (1) 5 41.93 5

VL 37.3934.67 25.981 1.5 37.19 34.67 25.9837.19 32 32 (2) 5 37.19 5

VL 37.6534.93 26.241 4.5 37.45 34.93 26.2437.45 33 32 (2) 5 37.45 5

VL 52.2049.48 40.791 1.5 51.99 49.48 40.7951.99 47 47 (3) 5 51.99 5

VL 53.1650.44 41.751 4.5 52.95 50.44 41.7552.95 48 48 (3) 5 52.95 5

VL 35.7233.00 24.321 1.5 35.51 33.00 24.3235.51 31 31 (4) 5 35.51 5

VL 35.4732.75 24.071 4.5 35.26 32.75 24.0735.26 30 30 (4) 5 35.26 5

0.0 0.0

4 Karstraat 19 gevel KS19 VL 56.5953.87 45.181 1.5 56.38 53.87 45.1856.38 57 56 (0) 56.38

VL 56.9754.25 45.561 4.5 56.77 54.25 45.5656.77 57 57 (0) 56.77

VL 56.8454.12 45.431 7.5 56.63 54.12 45.4356.63 57 57 (0) 56.63

VL 39.7537.03 28.341 1.5 39.55 37.03 28.3439.55 35 35 (1) 5 39.55 5

VL 39.7737.05 28.361 4.5 39.57 37.05 28.3639.57 35 35 (1) 5 39.57 5

VL 40.4337.71 29.021 7.5 40.22 37.71 29.0240.22 35 35 (1) 5 40.22 5

VL 38.0135.29 26.601 1.5 37.81 35.29 26.6037.81 33 33 (2) 5 37.81 5

VL 38.7336.01 27.321 4.5 38.52 36.01 27.3238.52 34 34 (2) 5 38.52 5

VL 38.0435.32 26.631 7.5 37.83 35.32 26.6337.83 33 33 (2) 5 37.83 5

VL 56.1753.45 44.761 1.5 55.97 53.45 44.7655.97 51 51 (3) 5 55.97 5

VL 56.4953.77 45.081 4.5 56.28 53.77 45.0856.28 51 51 (3) 5 56.28 5

VL 56.3453.62 44.931 7.5 56.14 53.62 44.9356.14 51 51 (3) 5 56.14 5

VL 44.1241.40 32.721 1.5 43.91 41.40 32.7243.91 39 39 (4) 5 43.91 5

VL 45.5742.85 34.171 4.5 45.36 42.85 34.1745.36 41 40 (4) 5 45.36 5

VL 45.3342.61 33.931 7.5 45.12 42.61 33.9345.12 40 40 (4) 5 45.12 5

0.0 0.0

5 Karstraat 17b gevel KS17b VL 55.2952.57 43.881 1.5 55.08 52.57 43.8855.08 55 55 (0) 55.08

VL 56.0653.34 44.661 4.5 55.86 53.34 44.6655.86 56 56 (0) 55.86

VL 38.4035.69 26.991 1.5 38.20 35.69 26.9938.20 33 33 (1) 5 38.20 5

VL 38.3435.62 26.931 4.5 38.13 35.62 26.9338.13 33 33 (1) 5 38.13 5

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 33.3430.62 21.931 1.5 33.14 30.62 21.9333.14 28 28 (2) 5 33.14 5

VL 35.9833.27 24.571 4.5 35.78 33.27 24.5735.78 31 31 (2) 5 35.78 5

VL 54.1051.38 42.691 1.5 53.89 51.38 42.6953.89 49 49 (3) 5 53.89 5

VL 54.7151.99 43.301 4.5 54.51 51.99 43.3054.51 50 50 (3) 5 54.51 5

VL 48.5545.83 37.151 1.5 48.34 45.83 37.1548.34 44 43 (4) 5 48.34 5

VL 49.8847.16 38.481 4.5 49.67 47.16 38.4849.67 45 45 (4) 5 49.67 5

6 Karstraat 26 achtergevel gevel KS26a VL 44.4341.71 33.021 1.5 44.22 41.71 33.0244.22 44 44 (0) 44.22

VL 44.5941.87 33.181 4.5 44.39 41.87 33.1844.39 45 44 (0) 44.39

VL 40.3937.67 28.981 1.5 40.18 37.67 28.9840.18 35 35 (1) 5 40.18 5

VL 40.9238.20 29.511 4.5 40.72 38.20 29.5140.72 36 36 (1) 5 40.72 5

VL 42.2439.52 30.831 1.5 42.03 39.52 30.8342.03 37 37 (2) 5 42.03 5

VL 42.1439.42 30.731 4.5 41.94 39.42 30.7341.94 37 37 (2) 5 41.94 5

VL 14.7412.02 3.331 1.5 14.54 12.02 3.3314.54 10 10 (3) 5 14.54 5

VL 16.5913.87 5.181 4.5 16.38 13.87 5.1816.38 12 11 (3) 5 16.38 5

VL 1.44-1.29 -9.961 1.5 1.23 -1.29 -9.961.23 -4 -4 (4) 5 1.23 5

VL 1.33-1.39 -10.071 4.5 1.12 -1.39 -10.071.12 -4 -4 (4) 5 1.12 5

0.0 0.0

7 Karstraat 26 zuid gevel KS26z VL 51.3148.59 39.901 1.5 51.10 48.59 39.9051.10 51 51 (0) 51.10

VL 51.9349.21 40.521 4.5 51.72 49.21 40.5251.72 52 52 (0) 51.72

VL 31.7429.02 20.331 1.5 31.53 29.02 20.3331.53 27 27 (1) 5 31.53 5

VL 32.7130.00 21.301 4.5 32.51 30.00 21.3032.51 28 28 (1) 5 32.51 5

VL 42.4439.72 31.031 1.5 42.24 39.72 31.0342.24 37 37 (2) 5 42.24 5

VL 42.4939.77 31.081 4.5 42.28 39.77 31.0842.28 37 37 (2) 5 42.28 5

VL 50.3447.62 38.931 1.5 50.13 47.62 38.9350.13 45 45 (3) 5 50.13 5

VL 51.1148.39 39.701 4.5 50.90 48.39 39.7050.90 46 46 (3) 5 50.90 5

VL 39.0036.28 27.601 1.5 38.79 36.28 27.6038.79 34 34 (4) 5 38.79 5

VL 38.6135.89 27.211 4.5 38.40 35.89 27.2138.40 34 33 (4) 5 38.40 5

0.0 0.0

8 Karstraat 17 gevel KS17 VL 58.0855.36 46.681 1.5 57.88 55.36 46.6857.88 58 58 (0) 57.88

VL 58.2455.52 46.841 4.5 58.04 55.52 46.8458.04 58 58 (0) 58.04

VL 33.0630.34 21.651 1.5 32.85 30.34 21.6532.85 28 28 (1) 5 32.85 5

VL 34.5431.82 23.131 4.5 34.33 31.82 23.1334.33 30 29 (1) 5 34.33 5

VL 39.8437.12 28.431 1.5 39.63 37.12 28.4339.63 35 35 (2) 5 39.63 5

VL 40.2537.53 28.841 4.5 40.05 37.53 28.8440.05 35 35 (2) 5 40.05 5

VL 55.8153.09 44.401 1.5 55.61 53.09 44.4055.61 51 51 (3) 5 55.61 5

VL 56.1353.41 44.721 4.5 55.93 53.41 44.7255.93 51 51 (3) 5 55.93 5

VL 53.9951.27 42.591 1.5 53.78 51.27 42.5953.78 49 49 (4) 5 53.78 5

VL 53.8751.15 42.471 4.5 53.66 51.15 42.4753.66 49 49 (4) 5 53.66 5

0.0 0.0

9 Karstraat 17 gevel KS17 VL 60.2357.51 48.831 1.5 60.03 57.51 48.8360.03 60 60 (0) 60.03

VL 60.3857.66 48.981 4.5 60.17 57.66 48.9860.17 60 60 (0) 60.17

VL 34.2231.50 22.811 1.5 34.02 31.50 22.8134.02 29 29 (1) 5 34.02 5

VL 34.6531.93 23.241 4.5 34.44 31.93 23.2434.44 30 29 (1) 5 34.44 5

VL 39.7136.99 28.301 1.5 39.51 36.99 28.3039.51 35 35 (2) 5 39.51 5

VL 39.6636.94 28.251 4.5 39.46 36.94 28.2539.46 35 34 (2) 5 39.46 5

VL 52.0949.37 40.681 1.5 51.89 49.37 40.6851.89 47 47 (3) 5 51.89 5

VL 52.4749.75 41.061 4.5 52.27 49.75 41.0652.27 47 47 (3) 5 52.27 5

VL 59.4556.73 48.051 1.5 59.24 56.73 48.0559.24 54 54 (4) 5 59.24 5

VL 59.5656.84 48.161 4.5 59.35 56.84 48.1659.35 55 54 (4) 5 59.35 5

0.0 0.0

10 Karstraat 15b gevel KS15b VL 56.4153.69 45.011 1.5 56.21 53.69 45.0156.21 56 56 (0) 56.21

VL 56.8554.13 45.441 4.5 56.64 54.13 45.4456.64 57 57 (0) 56.64

VL 34.9232.20 23.511 1.5 34.71 32.20 23.5134.71 30 30 (1) 5 34.71 5

VL 35.5932.87 24.181 4.5 35.38 32.87 24.1835.38 31 30 (1) 5 35.38 5

VL 38.1735.45 26.761 1.5 37.97 35.45 26.7637.97 33 33 (2) 5 37.97 5

VL 39.0136.29 27.601 4.5 38.81 36.29 27.6038.81 34 34 (2) 5 38.81 5

0.0 0.0
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z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag(^) avond(^) nacht(^)

(^) VL: ex. optrektoeslag

afw.toets Lden LetmLden(*) Letm(*)groep

(*) IL: inc. maatregel, VL:inc aftrek, RL: inc prognosetoeslag

af af

VL 56.0653.34 44.651 1.5 55.86 53.34 44.6555.86 51 51 (3) 5 55.86 5

VL 56.3953.67 44.981 4.5 56.19 53.67 44.9856.19 51 51 (3) 5 56.19 5

VL 43.9041.18 32.501 1.5 43.69 41.18 32.5043.69 39 39 (4) 5 43.69 5

VL 45.5842.86 34.181 4.5 45.38 42.86 34.1845.38 41 40 (4) 5 45.38 5

11 Karstraat 17a gevel KS17a VL 57.5154.79 46.111 1.5 57.30 54.79 46.1157.30 58 57 (0) 57.30

VL 58.0255.30 46.611 4.5 57.81 55.30 46.6157.81 58 58 (0) 57.81

VL 35.9833.26 24.571 1.5 35.78 33.26 24.5735.78 31 31 (1) 5 35.78 5

VL 35.8933.17 24.481 4.5 35.68 33.17 24.4835.68 31 31 (1) 5 35.68 5

VL 37.5434.82 26.131 1.5 37.34 34.82 26.1337.34 33 32 (2) 5 37.34 5

VL 38.7336.01 27.321 4.5 38.53 36.01 27.3238.53 34 34 (2) 5 38.53 5

VL 52.2649.54 40.851 1.5 52.06 49.54 40.8552.06 47 47 (3) 5 52.06 5

VL 53.3650.64 41.951 4.5 53.16 50.64 41.9553.16 48 48 (3) 5 53.16 5

VL 55.8653.14 44.461 1.5 55.65 53.14 44.4655.65 51 51 (4) 5 55.65 5

VL 56.0853.36 44.671 4.5 55.87 53.36 44.6755.87 51 51 (4) 5 55.87 5

0.0 0.0

12 Karstraat 15a gevel KS15a VL 56.4053.68 45.001 1.5 56.20 53.68 45.0056.20 56 56 (0) 56.20

VL 56.8154.09 45.401 4.5 56.60 54.09 45.4056.60 57 57 (0) 56.60

VL 34.7432.02 23.331 1.5 34.53 32.02 23.3334.53 30 30 (1) 5 34.53 5

VL 35.4932.77 24.081 4.5 35.29 32.77 24.0835.29 30 30 (1) 5 35.29 5

VL 36.6133.89 25.201 1.5 36.41 33.89 25.2036.41 32 31 (2) 5 36.41 5

VL 38.5135.80 27.101 4.5 38.31 35.80 27.1038.31 34 33 (2) 5 38.31 5

VL 56.1953.47 44.781 1.5 55.98 53.47 44.7855.98 51 51 (3) 5 55.98 5

VL 56.5153.79 45.101 4.5 56.31 53.79 45.1056.31 52 51 (3) 5 56.31 5

VL 41.3838.66 29.981 1.5 41.18 38.66 29.9841.18 36 36 (4) 5 41.18 5

VL 43.2140.49 31.811 4.5 43.00 40.49 31.8143.00 38 38 (4) 5 43.00 5

0.0 0.0
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Wegdekken

Bm 63naam voertuigcategorienr 125 250 500 1000 2000 4000 8000

13 SMA 0/8 G+ -4.00 -2.000 -2.500 -1.700 -0.600 -3.200 -3.900 -4.500 -4.800licht

-0.90 -2.300 -1.900 -1.400 -1.500 -2.800 -3.000 -3.000 -3.900middel

-0.90 -2.300 -1.900 -1.400 -1.500 -2.800 -3.000 -3.000 -3.900zwaar

-1.400motoren

33 SMArdpave -2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900licht

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900middel

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900zwaar

-2.60 -0.300 -2.000 -1.200 -0.600 -4.000 -4.300 -4.100 -3.900motoren
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 01 glad asfalt/DAB Karstraat 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 334 1400.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (3)

2 01 glad asfalt/DAB Deellaan 97.00 2.00 1.00 50 50 50dag

97.00 2.00 1.00 50 50 50avond

97.00 2.00 1.00 50 50 50nacht

0.0 282 2700.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (4)

3 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 288 .0¨vlicht (1)

4 01 glad asfalt/DAB Houtakker 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 198 5200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (2)

5 33 SMArdpave Kazematten 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 296 2200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (1)

6 33 SMArdpave Karstraat 92.00 5.00 3.00 50 50 50dag

92.00 5.00 3.00 50 50 50avond

92.00 5.00 3.00 50 50 50nacht

0.0 162 2200.0 6.60

3.70

.50

þvlicht (3)

7 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 425 .0¨vlicht (1)

8 00 niet ingevuld dag

avond

nacht

0.0 633 .0¨vlicht (1)
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